XVII. Item epistola ejusdem papæ ad dominum Pipianum regem, per Georgium episcopum, Stephanum presbyterum, seu Radpertum, missos, directa, — In qua continentur gratiarum actiones pro defensione sanctæ Dei Ecclesie, et prefatus papa poscens ut dominus rex Pipianus Desiderio regi suo (suos) obsides restitueret, et pacis foderam cum eo confirmaret. 159

XVIII. Item epistola ejusdem papæ ad dominum regem Pippinum missa pro defensione sanctæ Dei Ecclesie, — Significans quod Desiderius Pentapolin depravari, et omnia alimenta populi ferre et igne consumpsit, et quia Albigum (Albicum) duceat Spoletiuum in viaculis detrahit, et quia dux Beneventanus, in Osorotana (Otorotana, Otoriana) civitate retrahens, alij ducem Argisem in Benevento constituit, et quia locutus est cum missis imperiali Georgio, et invitavit exercitum imperatoris in Italia contra Ravenam, et exercitum de Sicilia contra Otorotanam civitatem, et profensus est eam tradere partibus imperialibus, vel aliis pluribus capitulis. 161

XIX. Item epistola ejusdem papæ ad dominum Pippinum regem directa, — De Mariuo presbytero et ejus iisque consilio, et de consecratione ipsius. 163

XX. Item epistola ejusdem papæ ad dominum Pippinum regem per Petrum presbyterum directa, — In qua continentur abbaciatus (legatio) Remediti episcopi et Aaderarii (Andergarii) comitis, qualiter justitiae beati Petri apostolorum principis apud Desiderium quoddam regem ex parte receperit, et reliquias justitiae faciendum pollicitus est. 169

XXI. Item epistola ejusdem papæ ad dominum Pippinum gloriosum regem, per Georgium episcopum directa, — In qua continentur gratiarum actiones pro liberatione sanctæ Dei Ecclesie, et in embolo postulat ut filium ejus, qui tunc natus iuit, ex sacro baptismatus foute excipere mereretur. 173

XXII. Epistola ejusdem papæ ad dominum Carolum et Carolumannum reges directa, — In qua continentur gratiarum actiones et uberrimæ benedictiones. 174

XXIII. Item epistola ejusdem papæ ad dominum Pippinum regem directa, — De sanitate vel incolumente ejus punctum, simulque et de missis suis, qui ad regiam

fuerunt directi urbem.

175

XXIV. Item epistola ejusdem papæ ad dominum regem Pippinum, — In qua continentur benedictiones, et praefatus papa poscens ut dominus rex Pippinus suis missis partibus Romæ dirigeret, et sibi (ei) de salute vel sospitate sua iuntesceret, et qualiter in itinere egisset, quo modo Dominus inimicorum ejus in manus ipsius tradidisset, et sub pedibus ejus humiliasset.

177

XXV. Item epistola ejusdem papæ ad dominum Pippinum regem directa, — In qua postulat adjutorium contra Graecos.

178

XXVI. Item epistola ejusdem papæ ad dominum regem Pipinum pro defensione sanctæ Dei Ecclesie directa, — In qua continentur uberrimæ laudes, et (in) embolo continentur ut præfatus dominus rex Pippinus Desiderio regi Langobardorum suam preceptionem dirigeret, ut, si necesse exigeret, auxilium præstare deberet, tam Ravennæ quamque alia maritima civitatibus, ad dimicandum contra Iuniorum impugnationem.

180

XXVII. Item epistola ejusdem papæ ad dominum Pippinum regem directa, — In qua continentur gratiarum actiones pro exaltatione sanctæ Dei Ecclesie, et ut missum suum Romanum dirigeret.

182

XXVIII. Item epistola ejusdem papæ ad dominum Carolum et Carolomanum reges directa, — In qua continentur (continetur) pro defensione sanctæ Dei Ecclesie.

184

XXIX. Item exemplar epistole ad dominum Pippinum regem per Witmarum et Gerbertum abbates et Hugbalduum directæ, — In qua continentur gratiarum laudes pro exaltatione sanctæ Dei Ecclesie, et postulans ut semper in id decertare debeant.

186

XXX. Item epistola ejusdem papæ ad dominum Carolum et Carolomanum reges directa, — In qua continentur gratiarum actiones, et de litteris ab eis directis, et ut cum domino genitore eorum semper pro defensione sanctæ Dei Ecclesie decertare debeant.

189

XXXI. Item epistola ejusdem papæ ad dominum Pippinum regem directa, — De monacho quodam Acosmà (a Cosma) ab Alexandrino patriarcha directo.

190

XXXII. Exemplar præcepti quod fuit factum a Paulo sancta recordationis pontifice sanctæ Romanae Ecclesie et universalis papa. — Monasterium sancti Silvestri in monte Soracte cum aliis tribus et subjacentibus, scilicet sanctorum Stephani, Andreae et Victoris, concedit Pippinus per litteras apostolicas, quas vocant bullam, anterioribus sancti Zachariæ, quies Carolomanno permittebatur, cassatis, si reperte usquam fuerint.

192

XXXIII. Item epistola ejusdem papæ ad dominum Pippinum pro defensione sanctæ Dei Ecclesie directa, — In qua continentur gratiarum actiones et uberrimæ benedictiones pro integratissimis orthodoxis fideli observationem (observatione).

194

XXXIV. Item epistola ejusdem papæ ad dominum (Pippinum) regem, directa, — Pro defensione sanctæ Dei Ecclesie, et de conlocutione cum Desiderio rege iu urbe Ravenna.

196

XXXV. Item epistola ad dominum Pippinum regem per Haribertum abbatem et Dodonum comitem directa, — In qua continentur uberrimæ benedictiones et gratiarum laudes de firmo atque incommutabili pollicitationis verbo, et magna perseverantia in perficiendis causis apostolicis.

197

XXXVI. Item epistola ejusdem papæ ad dominum Pippinum regem directa, — De Simeone vel monacho (monachis) Renedii episc.

199

XXXVII. Item epistola ejusdem papæ ad dominum Pippinum regem, — In qua continentur gratiarum actiones, et de sanitate ipsius, seu Caroli (et Carolanni), et de Marino presbytero, atque de Ravenna, qualiter contra eamdem mala machinavit consilia.

201

XXXVIII. Item epistola ejusdem papæ ad dominum regem Pippinum per Flavinum capellatum et Joannem subdiaconum et abbatem, atque Pamphilum defensorem regionarium sanctæ Ecclesie directa, — In qua continentur gratiarum actiones de ipsius missis, qualiter una cum missis imperialibus honorifice suscepti sunt, et cætera.

206

XXXIX. Item epistola ejusdem papæ ad dominum Pippinum regem directa, — In qua continentur quod sex patricii cum recentis navibus et stolo de Sicilia in (A. o. in) partibus Romæ vel Fraucias properant, et de justitiis sicutas Dei Ecclesie, quas Desiderius coram missis suis facere promisit, quia nihil exinde, sicut pollicitus fuit, adiunxit.

210

XL. Item epistola Pauli sanctæ recordationis Romani antistitis per Andream et Gundricum missa, — In qua continentur gratiarum actiones et postulationes, volendo adjutorium obtinere contra Langobardos.

215

XLI. Item epistola ejusdem papæ ad dominum Pippinum regem per Wulfardum et socios ejus directa, — In qua continentur uberrimæ laudes, et de missis apostolis, vel Græcorum in Francia morantibus, seu de Georgio (Gregorio episc.) et Petro.

216

XLII. Item epistola ejusdem papæ ad dominum Pippinum regem directa, — Pro diffusione sanctæ Dei Ecclesie, et pro monasterio quod ei concessit prope moutem Serapen situm, gratias magnas reterendo.

218

XLIII. Item epistola ejusdem papæ ad dominum Pippinum regem directa, — In qua continentur gratiarum actiones, ejusdem papæ fidei constantia, ut nullus favor aut terror ab ejus amore aut charitate ullo modo possit separare.

223

In pseudopapæ Constantini sequentes litteras monitum.

227

XLIV. Epistola Constantini PP. neophyti ad dominum Pippinum regem directa, — In qua continentur gratiarum actiones, et de obitu domini Pauli papæ, et postulat et in gratia domini Pippini regis permanere possit, sicuti antecessores sui fuerunt.

233

XLV. Epistola Constantini papæ neophyti ad dominum Pippinum regem directa, — In qua continetur quod a populo Romano per violentiam electus, et in sede apostolatus intronsus fuit, postulans ut in gratia domini regis Pippini permanere possit, sicut antecessores sui fuerunt, et inde de epistola Theodorij patriarchæ Jerosolymitanij, et de aliis epistolis Alexandrinij et Antiocheni patriarcharum; et in embolo de Georgio, Marino et Petro.

238

In Stephani III epistolas quinque admitione.

239

XLVI. Item epistola ejusdem papæ ad dominum Carolum regem et ejus præcelsam genitricem directa, — De Christophoro et Sergio filio ejus, qui cum Dodone et certebris Francis Stephanum papam interficere conati sunt.

243

XLVII. Item epistola Stephani papæ ad dominum Carolum regem et ejus præcelsam genitricem directa, — In qua continentur gratiarum actiones, et collaudans Itherium (Itherium) abbatem, et postulans ut ei digna retributio pro suo certamine feret.

248

XLVIII. Item epistola ejusdem papæ ad dominum Carolum et Carolomanum reges directa, — In qua continentur uberrimæ benedictiones et pro eorum fraternitatis concordia gratiarum actiones, et de justitiis sancti Petri.

249

XLIX. Item epistola ejusdem papæ ad dominum Carolomanum regem directa, — In qua continentur gratiarum actiones, et postulat ut filium suum ex fonte sacri baptismi suscipere meretur.

252

L. Item epistola ejusdem papæ ad dominum Carolum et Carolomanum reges directa, — Prohibendo atque cum nimili adjurationibus obligando, ut de gente Langobardorum uxores minime acciperent.

255

De Adriani 49 epistolis commentatio prævia.

261

LI. Item Adriani papæ epistola ad dominum Carolum regem per Gausfridum abbatem directa, — In qua continetur de victoria ipius predicij regis, et de episcopis Pisano et Lucano, ut ad proprias sedes atque Ecclesias pro sua pietate remeare concederet.

266

LII. Item epistola ejusdem papæ ad dominum Carolum regem directa, — In qua continetur de protervia Leonis archiepiscopi Ravennatum civitatis.

263

LIII. Item epistola ejusdem papæ ad dominum Carolum regem directa per Andream et Anastasiom, — Pro ius ita sanctæ Dei Ecclesie, et de Leone archiepiscopo, qui ad jam præsumt dominum regem properavit.

266

LIV. Item epistola ejusdem papæ ad dominum Carolum regem directa, — In qua continentur uberrimæ beneficia pro exaltatione sanctæ Dei Ecclesie, et de missis dominis regis, qui autumni tempore Romanum venire debuerunt.

268

LVI. Item epistola ejusdem papæ ad dominum (Carolum) regem directa, — In qua continetur de transitu Constantini imperatoris, et de Reginaldo duce Clusio, præfatus papa postulans ut ipsum (ducatum) actum dominus rex et habere non permitteret, eo quod multa mala in castello Felicitatis indesinenter agere non desistebat.

265

LVII. Item epistola ejusdem papæ ad dominum Carolum regem directa, — Pro exaltatione sanctæ Dei Ecclesie, et de Possessoro et Rabigardo (Rabigando) ipsum apostolicum despiciens Spoleto ad Hildebrandum duocum perrexerant, et inde Benevento pervenerant.

267

LVIII. Item epistola ejusdem papæ ad dominum Carolum regem directa, — In qua continetur quod Hilibrandus et

**Aragi:** (Arogis) atque Ro-ligans, neconon et Regimbaldus (Raginaldus, Reginaldus)-duces consilium inierant qualiter se in unum conglobarent cum Græcis et Adalgiso, terra marique, ad dimicandum contra Romanum et Italiam, et sub nimis adjurationibus postulans aditorium contra eos. 300

**LIX.** Item epistola ejusdem papæ ad dominum Carolum regem directa, — In qua predictus papa postulauit ut dominus rex revertens a Saxonia ad limina sancti Petri properaret, quemadmodum ei pollicitus fuerat. 302

**LX.** Item epistola Adriani papæ ad dominum Carolum regem directa, — In qua continentur gratiarum actiones pro vita et sanitate domini regis, et uxoris, vel filium (filiorum) ejus, neconon et pro exaltatione sanctæ Dei Ecclesiæ, et postulans ut filium suum ex sacro baptismatis fonte suscipere mereretur. 304

**LXI.** Paulus presbyter, et totus Romanus clerus. — Paulo post missorum discessum audiens ex regis litteris Francorum fines a Saracenis invasum iri, ad assiduas preces diu noctiue se vertit cum toto Romano clero, idque solitum ergo illi nonniat ac victoriam omninatur. Beneventanus federe juncto cum Cajetano et Tarracinensibus, nec non cum patricio Sicilia Cajeta degente consilium cepisse eripieundi sanctæ sedi Campaniae Romanae civitates et patricio eidem subiciendi. Se per legatos primum egisse, at nequidquam, quare illuc mittere exercitum deliberasse. Orat ut missum deleget Beneventanus cum increpatoriis, ut ad officium redeant; se ne ad consecrationem quidem episcoporum eos recipere, tanquam sanctæ sedis et Caroli hostes. Denique ut faciat quæ per missos petlit eum precatur. 308

**LXII.** Item epistola ejusdem papæ ad dominum Carolum regem directa, — In qua continetur de fide et constantia ipsius, et Anastasio missio ipsius apostolici, qui in Francia deonoratus fuit. 311

**LXIII.** Item epistola ejusdem papæ ad dominum Carolum regem directa, — Pro exaltatione sanctæ Ecclesiæ, et de orationibus ipsius apostolici. 313

**LXIV.** Item epistola ejusdem papæ ad dominum Carolum regem directa, — In qua continetur de venundatione manichiorum genti pagane Saracenorū facia; et predictus papa excusans Romanos nonnunquam tale scelus perpetrasse, se i a Langobardis et Græcis eos traditos esse dicit. 317

**LXV.** Item epistola ejusdem papæ ad dominum Carolum regem directa, — In qua continetur de Mauricio episcopo, quod Histrienses et oculos eruisseant. 320

**LXVI.** Item epistola ejusdem papæ ad dominum Carolum regem directa, — In qua continetur quod Neapolitanum cum Græcis civitatem Terracineasem invasissent. 321

**LXVII.** Item epistola ejusdem papæ ad dominum Carolum regem directa, — In qua continetur de cameroado vel trahibis seu lignamine quod necesse erat, ad ipsam ecclesiam sancti Petri faciendum, et de corpore sancto quod Fulgatus (Fulradus) petiti. 324

**LXVIII.** Item epistola ejusdem papæ ad dominum Carolum regem directa, — In qua continetur gratiarum actiones pro exaltatione sanctæ Dei Ecclesiæ, et de territorio Savinensi, quemadmodum predictus rex sancti Petro pollicitus fuerat, quod in integrō contradere juberet. 328

**LXIX.** Item epistola ejusdem papæ ad dominum Carolum regem directa, — In qua continetur de territorio Savinense, qualiter Iberius et Maginarius missi domini regis ipsius territorium in integrō partibus sancti Petri reddere voluerunt, sed propter saequos homines minime potuerunt. 331

**LXX.** Item epistola Adriani papæ ad Egilam episcopum in partibus Spanie missa, — Pro dilecta orthodoxa Lemania, et pro ieiunio sexta foria, et Sabbato celebrando. 333

**LXXI.** Item epistola Adriani papæ ad Egilam episcopum, seu Joannem presbyterum, — De eorum sacratione vel instantia in partibus Spanie praedicandum, et de paschali festivitate, et de prædestinatione hominis, sive ad bonum, sive ad malum, et de coiunctione eorum tam in escis quamque in potu, seu et de diversis erroribus, et de eorum pseudosacerdotibus, qui vivente viro sortiantur uxores, et de libertate arbitrii, vel multis aliis capitulis in partibus illis contra fidem catholicam ortis. 336

**LXXII.** Item epistola ejusdem papæ ad dominum Carolum regem directa, — In qua continetur de fide vel constantia ipsius apostolici erga prædictum regem. 340

**LXXIII.** Item epistola ejusdem papæ ad dominum Carolum regem directa, — In qua continetur de sacratione Petri episcopi, seu et de territorio Savinensi. 348

**LXXIV.** Item epistola ad dominum Carolum regem directa, — In qua continetur gratiarum actiones pro exaltatione sanctæ Dei Ecclesiæ, et de territorio Savinense, qualiter Machinarus (Maginarius) fidelissimus ejusdem predicti regis, ipsum territorium cum integritate partibus

sancti Petri contradere voluit, sed propter iniquos atque perversos homines minime potuit. 353

**LXXV.** Item epistola ejusdem papæ ad dominum Carolum regem directa, — In qua continetur gratiarum actiones de susceptis laboribus pro beato Petro, commendans ipsi Georginum episcopum. 354

**LXXVI.** Item epistola ejusdem papæ ad dominum Carolum regem directa, — In qua continetur de preda Persarum in finibus Græcorum facta, et de discordia quæ inter ipsos erat. 355

**LXXVII.** Item epistola ejusdem papæ ad dominum Carolum regem directa, — In qua continetur de fide vel dilectione quam erga beatum apostolorum principem Petrum habere pollicitus est, ut inconcussa et insolubilis permaneat, et nulla callida versutia ab apostolico amore ejus animis disiungi possit. 356

**LXXVIII.** Item epistola ejusdem papæ ad dominum Carolum regem directa, — In qua continetur de fide vel dilectione quam erga beatum apostolorum principem Petrum habere pollicitus est, ut inconcussa et insolubilis permaneat, et nulla callida versutia ab apostolico amore ejus animis disiungi possit. 359

**LXXIX.** Item epistola ejusdem papæ ad dominum Carolum regem directa, — Indicat quomodo contentionem monachorum ad se missorum composuerit. Et quod Potbo alias cum decem monachis ad Carolum regem profici sci voluerit, ut ibidem quoque de objectis criminibus se purgaret. 360

**LXXX.** De episcopis vel presbyteris. — Ut non militarem induerent armaturam, sed spiritalem, id est, ieiuniis et orationibus vacarent, seu de venalitate vel captivatione hominum, vel alii illicitis causis, quæ a pravis hominibus perpetrata erant, seu de visione Joannis monachi, quæ falsa vel inanis esse videbatur. 363

**LXXXI.** Item epistola ad dominum Carolum regem directa, — In qua continetur de monasterio sancti Hilarii confessoris in Calligala. Orat ne ipsum sen hospitalis, qui per colles (calles) Alpium siti sunt in susceptione peregrinorum, ut a nulla vixna parva persona invadi (invadere) sineret. 369

**LXXXII.** Item epistola ejusdem papæ ad dominum Carolum regem directa, — In qua continetur de molivo (masivo) atque marmore palati Ravennatæ (Ravennatis) civitatis; predictus papa domini regis ditioni, vel quidquid exiude facere voluisset, libenti animo se tribuere dicit. 371

**LXXXIII.** Item epistola Adriani papæ episcopis per universam Spaniam commorantibus directa, maxime tamen Eliptiano vel Ascarico cum eorum conseuntaneis. — Pro heresi vel blasphemia, quod Filium Dei adoptivum nominat, cum multis capitulis sanctorum Patrum eos reprehendens. Nec non et de paschali festivitate, seu et de sanguine pecudum et suillo, et sanguine suffocato, quem in errore prædictantes dicunt; ut qui ea non ederit, rudit et iuverit, est, quos sub anathematis vinculo obligatis et ab Ecclesia extraneos dicit. Similiter et de prædictatione Dei, quod si quis ad bonum prædestinatus esset, contra malum, resistera necesse illi non erat; si vero ad malum notus (natus) bonus illi exercere nihil proderit. Pro quo capitulo apostolicis abortionibus eos castigans, nec non et de hoc, qui communem vitam cum Judæis et non baptizatis pagantis tam in escis quam in potu, seu et in diversis erroribus (ducunt), nihil pollui se inquit, nec nos et de filiis eorum, quas populi gentili tradunt, vel de sacrationibus eorum, seu et de mulieribus, que vivente viro sibi maritum sortiuntur, simulque et de libertate arbitrii, vel alii multis quæ enumerare longum est, eos castigans cum sanctorum Patrum traditionibus. 374

**LXXXIV.** Item epistola ejusdem papæ ad dominum Carolum regem directa, — In qua continetur de Venetis (Venetis), ut de Ravenna seu de Peutapoli expellerentur, nec non et de Caramanno duce, qui possessiones Ravennatis Ecclesiæ violenter invasisset vel expoliasset. 386

**LXXXV.** Item epistola ejusdem papæ ad dominum Carolum regem directa, — In qua continetur de gente dudum perfida, scilicet Saxonum, qualiter Dominus ac Redemptor noster per prefatis regis laboriosa certamina, ad Dei cultum (et) suæ catholicæ et apostolicæ Ecclesiæ recitatorem lidel, seu ad sacram baptismatis fontem usque perduxisset, et de Iltaniis, et de I-juniis, et orationibus probuiscemodi re. 387

**LXXXVI.** — Item epistola ejusdem papæ ad dominum Carolum regem directa. — Respondet interroganti de Saxonibus quibusdam in paganismum relapsis, posse illos post longam penitentiam ad consortium Ecclesiæ recipi. 390

**LXXXVII.** Item epistola ejusdem papæ ad dominum Carolum regem directa, — In qua continetur gratiarum

**actiones pro exaltatione sanctæ Dei Ecclesiæ, et de honore pallii sacerdotialis concessi Ermenberto episcopo.** 392

**LXXXVIII.** Item epistola ejusdem papæ ad domum Carolum regem directa, — In qua continetur de tribibus majoribus ad ecclesiæ restaurandas, quas dominus rex ei dare præcepérat; et ipsos actores negligentes nihil exinde, sicut eis a dicto rege in iunctum fuerat, fecisse dicit, et de stanno ad ipsam ecclesiæ sancti Petri recuperiendum. 394

**LXXXIX.** Item epistola ejusdem papæ ad dominum Carolum regem directa, — In qua continetur gratiarum actiones seu benedictiones, pro cruce quam ei miserat, et de territorio Populoniensi seu Roselleensi, ut dominus rex suos idoneos missos dirigeret, qui sub integritate ipsas civitates cum suburbâ (suburbanis) earum ei contraderere debuerint. 396

**XC.** Item epistola ejusdem papæ ad dominum Carolum, — In qua continetur de adventu Adalchisi partibus Calabriae, et ut Grimo Idum in Benevento durem non constitueret, et de civitatibus Beneventanis, et Rosellis, et Populonio. 398

**XCI.** Item epistola ejusdem papæ ad dominum Carolum regem directa, — In qua continetur de missis Græcorum cum diuicti, id est disponente Siciliæ, post reversionem Alto is diaconi, missi domini regis a Benevento, cum relicta Arichisi ducis conciliati (consiliati) sunt, qualiter datum Beneventanum a potestate prædicti regis per insidias subtrahere potuerint. 402

**XCII.** Item epistola ejusdem papæ ad dominum Carolum regem directa, — In qua continetur de Arachiso duce Beneventano, qui (quia) postquam rex Carolus a Capuana urbe revertit, prædictus Arigius, Deo sibi contrario, apud imperatorem missos suos direxerat, petens auxilium et honorem patriciatus, cupiens fidem, quam pollicitus fuerat, irritum facere, promittens se tam in tonsura quam in vestibus usu Græcorum perfri. 406

**XCIII.** Item epistola ejusdem papæ ad dominum Carolum regem directa, — In qua continetur gratiarum actiones, et de Russellis et Populonio, et de civitatibus Beneventanis, vel de insidiis Græcorum. 411

**XCV.** Item epistola ejusdem papæ ad dominum Carolum regem directa, — Ipsius mendacem arguit, et objurgat quod Ravennam ad electiōnem novi pontificis missos (legatos) suos direxerit. 416

**XCV.** Item epistola ejusdem papæ ad dominum Carolum regem directa, — In qua continetur de Constantino et Paulo duicibus ipsius apostolici, qui apud præstatum regem a perversis hominibus gratis accusati fuerant, postulans ut unum ex ipsis, scilicet Paulum, quem ejus obtutibus præstandentiam miserat, benignè suscipere dignaretur. 418

**XCVI.** Item epistola ejusdem papæ ad dominum Carolum regem directa, — In qua continetur de missis Officis regis Anglorum, qui siunum cum missis prælati regis Caroli Roma prætererant (Romam prop̄runt), et qualiter prædictus papæ ipsos missos Anglorum honorabiliter suscepisset; quemadmodum et prædictus rex Carolus per suos legatos mandaverat, seu et de aīis capitulis. 420

**XCVII.** Item epistola ejusdem papæ ad dominum Carolum regem directa, — Iu qua continetur de diecibus vel parochiis episcoporum partibus Italie atque Tusciae, quas alterutrum invadentes, et de ueste monachica, quam contra sanctos canones relinquentes, iterum sacerularibus vestibus inducebantur, et sibi illicitio matrimonio sociabant. 424

**XCVIII.** Item epistola ejusdem papæ ad dominum Carolum regem directa, — Iu qua continetur de parochiis episcoporum, et de eorum sacratione, et de honore patriciatus domini regis, et alia capitula. 427

**XCIX.** Item epistola ejusdem papæ ad dominum Carolum regem directa, — In qua continetur gratiarum actiones seu benedictiones pro exaltatione sanctæ Dei Ecclesiæ, et de Sacramentario exposito a sancto Gregorio immixtum, quatenus eum dominus rex poposcerat, per Joannem monachum atque abbatem civitatis Ravennantium (Ravennatum) miserat. 431

**Index rerum et verborum quæ in primo Codice Carolini juxta editionem Cennii tomo continentur.** 437

**Praefatio editionis Cajetani Cennii tomo II praefixa.** 431

**Provinciale vetus, sive Ecclesia universæ provinciarum notitia.** 437

**Liber Censuum gerinus.** 473

**De sancti Leonis III ad Carolum imperatorem epistolis dissertatione.** 487

**§ 1. Multo plures editis a Conringio adhuc latent.** Ibid.

**§ 2. Fides catholica et Romana Ecclesia a Carolo Magno patricio Romm. egregie defensa, et pontificia dominatio dilata.** 490